

2024-04-12

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2024-00085

## Politikerinitiativ - framtagande av parkplan

*Inkom den 16 februari av Peter Zethraeus, (M)*

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden bifaller politikerinitiativet om att ta fram en parkplan. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

### Sammanfattning av ärendet

Politikerinitiativ om att ta fram en parkplan.

Behovet av en långsiktig och övergripande plan för kommunens parker samt allmänna anläggningar ökar när kommunen förtätas och får en mer stadslig struktur. Vid beslut kommer planering av parkplanen starta under hösten 2024 och kommer ta vid där översiktsplan och grönbå strukturprogram slutar eftersom den kommer fungera som en fördjupning av dessa dokument. Målet är att dokumenten tillsammans med naturvårdsplanen ska ge en helhetsbild av grönsstrukturen i Nacka.

### Förslagen i politikerinitiativet

Vid natur- och trafiknämndens sammanträde den 20 februari 2024 lämnade Alliansen (M, KD, C, L) in ett politikerinitiativ. I politikerinitiativet föreslås att:

- det tas fram en parkplan.
- parkplanen tas lämpligen fram i samband med nya översiktsplanen, grönsstrukturplanen och naturvårdsplanen.

### Enhetens utredning och bedömning

Syftet med en parkplan är att ge en heltäckande bild av alla parker och hur dessa ska utvecklas och förvaltas, samt att ge vägledning för framtida ekonomiska prioriteringar.

För att uppfylla dessa kriterier kommer parkplanen innehålla generella riktlinjer för parkernas utveckling med en specifik målbeskrivning för varje park. Tyngdpunkten ligger på att utveckla parkernas rekreativa värden, klargöra och vidareutveckla deras viktiga funktion för biologisk mångfald och ekosystemtjänster, kulturhistoriska värden samt säkerställa att både gestaltning och skötsel sker ur ett driftsekoniskt perspektiv.

Parkplanen kommer även innehålla generella riktlinjer kring parkanläggningar såsom hundrastgårdar, utegym, badplatser lek- och aktivitetsytor med mera.

Behovet av en långsiktig och övergripande plan för kommunens parker samt allmänna anläggningar ökar när kommunen förtätas och får en mer stadslik struktur. Enheten offentlig utemiljö ser därför positiv på förslaget att ta fram en plan inför det. Vid beslut kommer planering av parkplanen starta under hösten 2024 och kommer ta vid där översiktsplan och grönbå strukturprogram slutar eftersom den kommer fungera som en fördjupning av dessa dokument. Målet är att dokumenten tillsammans med naturvårdsplanen ska ge en helhetsbild av grönstrukturen i Nacka.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Det kommer begäras medel för att ta fram en parkplan. Kostnaden uppskattas till ca 700 000 kronor.

### **Konsekvenser för barn**

En väl utformad utemiljö ger bra förutsättningar för utevistelse med såväl upplevelse som aktivitet.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 12 april 2024

Bilaga Politikerinitiativ, parkplan

Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Marlene Sjöneby  
Stadsträdgårdsmästare  
Enheten offentlig utemiljö